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Remissvar - Promemorian Sänkt flygskatt  
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla 
delar av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom huvudsakligen tre 
politikområden, regional utvecklings- och sammanhållen landsbygdspolitik samt 
näringspolitik. Vi är ansvarig myndighet för riksintresse industriell produktion. Vårt 
arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, 
samhällsplanering och hållbar regional utveckling. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter samt tidigare remissvar på 
betänkande En svensk Flygskatt (SOU 2016:63)1. 

Tillväxtverkets synpunkter 
Tillväxtverket anser att en stor utmaning framöver är att åstadkomma en god, men 
samtidigt för miljön och klimatet, hållbar tillgänglighet i hela landet. Tillgänglighet och 
rörlighet är för medborgare, näringsliv och besökare av stor betydelse för Sveriges 
konkurrenskraft. Vi anser inte att det är rörligheten eller resandet i sig som behöver 
begränsas utan att det är den klimatpåverkan som i första hand transporterna ger 
upphov till som måste reduceras. I den nationella strategin för hållbar regional 
utveckling är en av prioriteringarna Tillgänglighet genom hållbara transportsystem. Där 
skrivs exempelvis att Klimatomställningen ska genomföras på ett sådant sätt att god 
tillgänglighet upprätthålls och utvecklas för olika grupper i samhället i alla delar av 
landet2. 
 
Vi anser vidare att de insatser som sker internationellt samt utfasningen av den fria 
tilldelningen till flyget av utsläppsrätter inom EU ETS tillsammans med insatser både 
nationellt och inom EU för att möjliggöra en snabbare omställning till hållbart 
flygbränsle, samt elektrifierat flyg är att föredra framför en nationell beskattning av 
rörlighet och tillgänglighet. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Kristina Zetterström. 
Isaac Karlsson har varit föredragande. I handläggningen har även Per Johansson och 
enhetschef Åsa Bjelkeby deltagit. 
 
 
 
Kristina Zetterström 

Isaac Karlsson 

 
1 Ä 2016–002003 daterad 2017-02-20 
2 Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030, Skr. 2020/21:133 
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